
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2967

ORDEN de 24 de mayo de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se dispone el cese y nombramiento de los 
miembros del Consejo Escolar de Euskadi.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 12 de 
la Ley 13/1988, de 28 de octubre, de Consejos Esco-
lares de Euskadi, 4, 5 y 8 del Decreto 55/1989, de 7 
de marzo, por el que se regula el Consejo Escolar de 
Euskadi, en desarrollo de la anterior Ley, y 15 de la 
Orden de 4 de abril de 1990, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se 
aprueba el Reglamento de Funcionamiento del Con-
sejo Escolar de Euskadi, y a propuesta de la Universi-
dad del País Vasco -  Euskal Herriko Uni ber tsi ta tea,

RESUELVO:

Nombrar como miembro del Consejo Escolar de 
Euskadi a don Luis María Elizalde Alcayas, por ha-
ber sido designado por el Consejo de Gobierno de la 
Universidad del País Vasco -  Euskal Herriko Uni ber-
tsi ta tea como representante de dicha Universidad en 
sustitución de Pello Ellakuria Pujana, por el tiempo 
que restaba a éste para la conclusión de su mandato.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden surtirá efectos a partir del día 
siguiente a su publicación.

En Vitoria- Gasteiz, a 24 de mayo de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2967

AGINDUA, 2010eko maiatzaren 24koa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena, Eus-
kadiko Eskola Kontseiluko kide bat bere kargutik 
kendu eta, ondorioz, beste bat izendatzen duena.

Euskadiko Eskola Kontseiluei buruzko urriaren 
28ko 13/1988 Legearen 12. artikuluan, lege hori 
garatuz Euskadiko Eskola Kontseilua arautzen duen 
martxoaren 7ko 55/1989 De kre tuaren 4., 5. eta 8. 
artikuluetan, eta Euskadiko Eskola Kontseiluaren 
Funtzionamenduaren Arautegia onartzen duen Hez-
kuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuaren 
1990eko apirilaren 4ko Aginduaren 15. artikuluan 
ezarritakoarekin bat etorriaz, eta Euskal Herriko Uni-
 ber tsi ta tearen proposamenez, honako hau

EBATZI DUT:

Luis Maria Elizalde Alcayas jauna Euskadiko Es-
kola Kontseiluko kide izendatzea, Euskal Herriko 
Uni ber tsi ta teko Gobernu Kontseiluak hautatu baitu 
unibertsitate horren ordezkari izateko, Pello Ellakuria 
Pujanari agintaldia amaitzeko gelditzen zaion denbo-
raz.

AZKEN XEDAPENA

Argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango da 
indarrean agindu hau.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko maiatzaren 24a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko ekainak 14, astelehena  •  N.º 111 ZK.  •  BOPV - lunes 14 de junio de 2010

2010/2967


